
БАШ КО РТО СТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ  
КУШНАРЕНКО РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН 
БАПАЛАРГА 0СТЭМ0 БЕЛЕМ БИРЕУ БУЙЫНСА 

“ БАЛАЛАР МУЗЫКА М0КТ0БЕ” 
МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЫ 

М0ГАРИФ УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ

452230, Кушнаренко ауылы, Октябрь урамы, 84 
Тел/ф акс 8 (34780) 5-87-68 
E -m a il: KUSHDMSH@ mail.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТ1 
«ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА» 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  

КУШНАРЕНКОВСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452230, с. Кушнаренково, ул. Октябрьская, 84 
Тел/ф акс 8(34780)5-87-68 

E -m ail: KUSHDM SH@ m ail.ru

«Л£»
Бойорок Приказ

20 # й .  № f9 2 р / /  г.

Об организации работы комиссии 
по противодействию коррупции

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 27Э-ФЗ "О 
противодействии коррупции", и в целях организации эффективной работы по 
противодействию коррупции, устранения порождающих ее причин и 
условий, обеспечения законности в деятельности образовательного 
учреждения, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с 
коррупцией в сфере образования п р и к а з ы в а ю :

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в школе в 
следующем составе:
Шематонова Лейсан Римовна -  директор школы, председатель комиссии; 
Давлетшина Зиля Фанилевна - председатель профсоюзного комитета, член 
комиссии;
Латыпова Елена Михайловна -  преподаватель, член комиссии;
Шамшонкова Оксана Викторовна -  член родительского комитета.

2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений на Шематонову Л.Р..

3. Утвердить положение о комиссии по противодействию коррупции в 
школе {положение прилагается).

4. Утвердить положение о профилактике коррупционных 
правонарушений в школе (положение прилагается).

5.. Утвердить план работы школы по противодействию коррупции 
(план прилагается).

6. Утвердить кодекс этики и служебного поведения работников МАОУ 
ДОД «ДМШ» МР Кушнаренковский район РБ (кодекс прилагается). 

контроль исполнения приказа оставляю за собой.

/Л.Р.Шематонова/

ш
: ЧЩъ/! /Л.Р. Шематонова/

З С '"  /З.Ф. Давлетшина/ 

А  _ /Е.М.Латыпова/

/О.В. Шамшонкова/

mailto:KUSHDMSH@mail.ru
mailto:KUSHDMSH@mail.ru

